

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

ÉTATS CONSOLIDÉS DES RÉSULTATS

(en millions de dollars canadiens, sauf pour les montants relatifs aux données par action)
(non vérifiés)

	Trois mois terminés les 30 septembre		Neuf mois terminés les 30 septembre	
	2010	2009	2010	2009
Revenus				
Télécommunications	551,7	\$ 503,4	\$ 1 623,1	\$ 1 468,3
Médias d'information	243,1	247,6	762,5	775,9
Télédiffusion	94,3	89,2	314,8	310,5
Loisir et divertissement	77,6	80,0	204,9	212,3
Technologies et communications interactives	22,4	21,2	70,1	67,5
Intersectoriels	(19,2)	(16,9)	(63,4)	(60,3)
	969,9	924,5	2 912,0	2 774,2
Charges d'exploitation	640,0	623,5	1 939,4	1 885,1
Amortissement	98,5	86,8	280,0	257,2
Frais financiers (note 2)	67,6	65,9	209,4	188,8
Gain sur évaluation et conversion des instruments financiers (note 3)	(79,0)	(31,1)	(69,7)	(57,3)
Restructuration des activités d'exploitation, dépréciation d'actifs et autres éléments spéciaux (note 4)	22,6	3,9	26,0	8,1
Perte sur refinancement de dettes (note 8)	-	-	12,3	-
Dépréciation de l'écart d'acquisition et d'actifs incorporels	-	-	-	13,6
Bénéfice avant impôts sur le bénéfice et part des actionnaires sans contrôle	220,2	175,5	514,6	478,7
Impôts sur le bénéfice :				
Exigibles	5,1	7,6	65,9	14,2
Futurs	57,4	34,2	75,0	79,9
	62,5	41,8	140,9	94,1
	157,7	133,7	373,7	384,6
Part des actionnaires sans contrôle	(74,9)	(65,9)	(187,1)	(182,3)
Bénéfice tiré des activités poursuivies	82,8	67,8	186,6	202,3
Bénéfice lié aux activités abandonnées	-	1,6	-	1,6
Bénéfice net	82,8	\$ 69,4	\$ 186,6	\$ 203,9
Résultat par action (note 6)				
De base				
Tiré des activités poursuivies	1,28	\$ 1,06	\$ 2,90	\$ 3,15
Tiré des activités abandonnées	-	0,02	-	0,02
Bénéfice net	1,28	1,08	2,90	3,17
Dilué				
Tiré des activités poursuivies	1,27	\$ 1,05	\$ 2,86	\$ 3,14
Tiré des activités abandonnées	-	0,02	-	0,02
Bénéfice net	1,27	1,07	2,86	3,16
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (en millions)	64,3	64,3	64,3	64,3
Nombre moyen pondéré d'actions diluées (en millions)	65,0	64,6	65,0	64,6

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés.

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

INFORMATION SECTORIELLE

(en millions de dollars canadiens)
(non vérifiés)

Trois mois terminés les
30 septembre

Neuf mois terminés les
30 septembre

	2010	2009	2010	2009
Bénéfice tiré des activités poursuivies avant amortissement, frais financiers, gain sur évaluation et conversion des instruments financiers, restructuration des activités d'exploitation, dépréciation d'actifs et autres éléments spéciaux, perte sur refinancement de dettes, dépréciation de l'écart d'acquisition et d'actifs incorporels, impôts sur le bénéfice et part des actionnaires sans contrôle				
Télécommunications	260,6	\$ 235,7	\$ 776,3	\$ 692,0
Médias d'information	40,6	44,9	140,2	130,2
Télédiffusion	13,3	10,3	46,3	47,8
Loisir et divertissement	12,2	11,9	16,3	17,5
Technologies et communications interactives	1,2	1,0	3,5	2,7
Siège social	2,0	(2,8)	(10,0)	(1,1)
	329,9	\$ 301,0	\$ 972,6	\$ 889,1
Amortissement				
Télécommunications	73,7	\$ 63,1	\$ 209,9	\$ 187,2
Médias d'information	16,3	15,8	45,8	45,7
Télédiffusion	3,9	3,6	11,3	10,7
Loisir et divertissement	2,5	2,2	7,3	7,0
Technologies et communications interactives	1,1	0,9	3,0	3,1
Siège social	1,0	1,2	2,7	3,5
	98,5	\$ 86,8	\$ 280,0	\$ 257,2
Acquisitions d'immobilisations				
Télécommunications	186,2	\$ 114,1	\$ 469,7	\$ 318,0
Médias d'information	3,7	3,4	7,0	20,2
Télédiffusion	3,3	4,3	11,8	12,8
Loisir et divertissement	0,8	0,4	3,4	1,5
Technologies et communications interactives	0,4	0,4	2,0	2,6
Siège social	0,6	0,6	1,8	2,6
	195,0	\$ 123,2	\$ 495,7	\$ 357,7
Acquisitions d'actifs incorporels				
Télécommunications	23,5	\$ 23,8	\$ 72,4	\$ 68,8
Médias d'information	1,8	6,7	7,5	9,5
Télédiffusion	1,3	1,2	4,1	4,1
Loisir et divertissement	1,7	1,0	5,8	3,4
Technologies et communications interactives	-	0,2	-	0,2
	28,3	\$ 32,9	\$ 89,8	\$ 86,0
Actifs incorporels acquis à l'externe	13,8	\$ 22,2	\$ 44,6	\$ 52,2
Actifs incorporels générés en interne	14,5	10,7	45,2	33,8
	28,3	\$ 32,9	\$ 89,8	\$ 86,0

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés.

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

ÉTATS CONSOLIDÉS DU RÉSULTAT ÉTENDU

(en millions de dollars canadiens)
(non vérifiés)

	Trois mois terminés les		Neuf mois terminés les	
	30 septembre		30 septembre	
	2010	2009	2010	2009
Bénéfice net	82,8	\$ 69,4	\$ 186,6	\$ 203,9
Autres éléments du résultat étendu :				
Gain (perte) non réalisé(e) sur la conversion des investissements nets dans des établissements étrangers	1,1	(0,7)	(1,8)	(2,0)
(Perte) gain sur évaluation des instruments financiers dérivés	(7,7)	12,4	95,4	16,2
Impôts sur le bénéfice liés aux instruments financiers dérivés	3,7	17,4	(13,8)	33,9
Part des actionnaires sans contrôle	1,3	(13,1)	(36,1)	(21,8)
Reclassement aux résultats des autres éléments du résultat étendu liés aux instruments financiers dérivés, déduction faite des impôts sur le bénéfice de 2,5 M\$ et de la part des actionnaires sans contrôle de 2,7 M\$ pour la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2010 (note 8)	-	-	3,2	-
	(1,6)	16,0	46,9	26,3
Résultat étendu	81,2	\$ 85,4	\$ 233,5	\$ 230,2

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés.

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES
ÉTATS CONSOLIDÉS DE L'AVOIR DES ACTIONNAIRES

(en millions de dollars canadiens)
(non vérifiés)

	Capital-actions (note 9)	Surplus d'apport	Bénéfices non répartis	Cumul des autres éléments du résultat étendu (note 10)	Avoir total des actionnaires
Solde au 31 décembre 2008	346,6	\$ -	\$ 565,3	\$ (27,5)	\$ 884,4
Bénéfice net	-	-	203,9	-	203,9
Dividendes	-	-	(9,6)	-	(9,6)
Opérations entre apparentés	-	4,8	-	-	4,8
Autres éléments du résultat étendu	-	-	-	26,3	26,3
Solde au 30 septembre 2009	346,6	4,8	759,6	(1,2)	1 109,8
Bénéfice net	-	-	73,8	-	73,8
Dividendes	-	-	(3,3)	-	(3,3)
Opérations entre apparentés	-	(0,1)	-	-	(0,1)
Autres éléments du résultat étendu	-	-	-	(9,8)	(9,8)
Solde au 31 décembre 2009	346,6	4,7	830,1	(11,0)	1 170,4
Bénéfice net	-	-	186,6	-	186,6
Dividendes	-	-	(9,6)	-	(9,6)
Autres éléments du résultat étendu	-	-	-	46,9	46,9
Solde au 30 septembre 2010	346,6	\$ 4,7	\$ 1 007,1	\$ 35,9	\$ 1 394,3

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés.

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

ÉTATS CONSOLIDÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE

(en millions de dollars canadiens)
(non vérifiés)

	Trois mois terminés les		Neuf mois terminés les	
	2010	2009	2010	2009
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation				
Bénéfice tiré des activités poursuivies	82,8	\$ 67,8	\$ 186,6	\$ 202,3
Ajustements pour :				
Amortissement des immobilisations	78,3	73,8	233,9	220,3
Amortissement des actifs incorporels et autres actifs	20,2	13,0	46,1	36,9
Gain sur évaluation et conversion des instruments financiers (note 3)	(79,0)	(31,1)	(69,7)	(57,3)
Amortissement des frais de financement et de l'escompte sur la dette à long terme (note 2)	3,1	2,7	9,3	7,5
Perte sur refinancement de dettes (note 8)	-	-	12,3	-
Dépréciation des immobilisations et autres actifs (note 4)	5,4	0,4	11,1	0,4
Dépréciation de l'écart d'acquisition et d'actifs incorporels	-	-	-	13,6
Impôts futurs	57,4	34,2	75,0	79,9
Part des actionnaires sans contrôle	74,9	65,9	187,1	182,3
Autres	(0,5)	2,5	(4,5)	0,4
	242,6	229,2	687,2	686,3
Variation nette hors caisse des actifs et passifs d'exploitation	61,8	50,7	2,1	(74,1)
Flux de trésorerie générés par les activités d'exploitation	304,4	279,9	689,3	612,2
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement				
Acquisitions d'entreprises, déduction faite des espèces et quasi-espèces	(2,0)	(2,1)	(3,1)	(4,6)
Dispositions d'entreprises, déduction faite des espèces et quasi-espèces	0,3	1,3	2,1	12,7
Acquisitions d'immobilisations	(195,0)	(123,2)	(495,7)	(357,7)
Acquisitions d'actifs incorporels	(28,3)	(32,9)	(89,8)	(86,0)
Produit de l'aliénation d'éléments d'actif	2,3	0,5	49,6	1,5
Variation nette des placements temporaires	-	-	30,0	-
Autres	0,3	0,4	0,3	0,4
Flux de trésorerie utilisés pour les activités d'investissement	(222,4)	(156,0)	(506,6)	(433,7)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement				
Variation nette des emprunts bancaires	(1,0)	2,9	2,0	14,6
Émission de la dette à long terme, déduction faite des frais de financement (note 8)	-	-	292,7	325,5
Variation nette des facilités de crédit renouvelables	(0,1)	7,9	2,5	(214,0)
Remboursement de la dette à long terme (note 8)	(22,3)	(13,0)	(342,5)	(36,9)
Règlement de contrats de couverture (note 8)	-	-	(32,4)	-
Dividendes	(3,2)	(3,2)	(9,6)	(9,6)
Dividendes versés aux actionnaires sans contrôle	(11,9)	(9,1)	(30,1)	(27,4)
Autres	-	0,1	-	0,1
Flux de trésorerie (utilisés pour) générés par les activités de financement	(38,5)	(14,4)	(117,4)	52,3
Variation nette des espèces et quasi-espèces	43,5	109,5	65,3	230,8
Incidence des écarts de taux de change sur les espèces et quasi-espèces libellées en devises	0,2	(0,2)	(0,8)	(0,6)
Espèces et quasi-espèces au début de la période	320,8	130,9	300,0	10,0
Espèces et quasi-espèces à la fin de la période	364,5	\$ 240,2	\$ 364,5	\$ 240,2
Les espèces et quasi-espèces se composent comme suit				
Espèces	92,5	\$ 63,1	\$ 92,5	\$ 63,1
Quasi-espèces	272,0	177,1	272,0	177,1
	364,5	\$ 240,2	\$ 364,5	\$ 240,2
Activités d'investissement sans effet sur la trésorerie				
Acquisitions d'immobilisations et d'actifs incorporels financées par des créditeurs	17,6	\$ (2,8)	\$ 132,9	\$ 50,5
Intérêts payés en espèces	33,8	\$ 38,7	\$ 188,7	\$ 189,9
Impôts payés en espèces (déduction faite des remboursements)	6,9	4,3	34,1	13,1

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés.

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

BILANS CONSOLIDÉS

(en millions de dollars canadiens)
(non vérifiés)

30 septembre 2010

31 décembre 2009

Actif

Actif à court terme

Espèces et quasi-espèces	364,5	\$	300,0	\$
Espèces et quasi-espèces en fiducie	5,3		5,3	
Placements temporaires	-		30,0	
Débiteurs (note 7)	488,7		519,8	
Impôts sur le bénéfice	9,8		1,3	
Stocks	202,6		176,1	
Frais payés d'avance	43,1		29,1	
Impôts futurs	48,7		49,8	
	1 162,7		1 111,4	

Immobilisations

Actifs incorporels	2 745,5		2 498,6	
Instruments financiers dérivés	1 087,6		1 052,7	
Autres éléments d'actif	72,1		49,0	
Impôts futurs	140,1		122,5	
Écart d'acquisition	8,8		12,5	
	3 507,5		3 506,1	
	8 724,3	\$	8 352,8	\$

Passif et avoir des actionnaires

Passif à court terme

Emprunts bancaires	3,8	\$	1,8	\$
Créditeurs et charges à payer	790,9		792,2	
Revenus reportés	244,3		234,7	
Impôts sur le bénéfice	49,1		16,3	
Tranche à court terme de la dette à long terme (note 8)	46,5		68,6	
	1 134,6		1 113,6	

Dette à long terme (note 8)

Instruments financiers dérivés	3 671,4		3 811,9	
Autres éléments de passif	375,3		422,4	
Impôts futurs	162,4		131,8	
Part des actionnaires sans contrôle	573,7		485,9	
	1 412,6		1 216,8	

Capitaux propres

Capital-actions (note 9)	346,6		346,6	
Surplus d'apport	4,7		4,7	
Bénéfices non répartis	1 007,1		830,1	
Cumul des autres éléments du résultat étendu (note 10)	35,9		(11,0)	
	1 394,3		1 170,4	

	8 724,3	\$	8 352,8	\$
--	----------------	----	----------------	----

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés.

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010
(les montants dans les tableaux sont en millions de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données par action et par option)
(non vérifiées)

Quebecor inc. (« Quebecor » ou la « Compagnie ») est une société de gestion détenant une participation de 54,7 % dans Quebecor Media inc. (« Quebecor Media »). Les filiales de Quebecor Media exercent leurs activités dans les secteurs suivants : Télécommunications, Médias d'information, Télédiffusion, Loisir et divertissement et Technologies et communications interactives. Le secteur Télécommunications offre des services de télédistribution, d'accès Internet, de solutions d'affaires, de téléphonie et de mobile au Canada, et est actif dans le domaine de la location de films et de produits télévisuels grâce à son service de vidéo sur demande et à ses magasins de location et de distribution. Le secteur Médias d'information produit du contenu original au Canada pour toutes les plateformes de Quebecor Media. Ses activités englobent l'impression, la publication et la distribution de journaux quotidiens, d'hebdomadaires et d'annuaires au Canada, ainsi que l'exploitation de sites Internet comprenant des portails francophones et anglophones et des sites spécialisés au Canada. Le secteur Télédiffusion exploite des réseaux de télévision généraliste et des réseaux de télévision spécialisée, publie des magazines et distribue des films au Canada. Le secteur Loisir et divertissement regroupe les activités de publication et de distribution de livres, la vente au détail de CD, de livres, de DVD, d'instruments de musique et de magazines au Canada, la vente en ligne de musique téléchargeable, ainsi que la production et la distribution de disques au Canada. Le secteur Technologies et communications interactives offre des solutions de commerce électronique alliant la stratégie, l'intégration technologique, les solutions IP et la créativité sur Internet, et possède des bureaux au Canada, aux États-Unis, en Europe et en Asie.

1. MODE DE PRÉSENTATION

Les états financiers consolidés ont été préparés conformément aux principes comptables généralement reconnus (« PCGR ») du Canada. Les mêmes conventions comptables que celles présentées dans les derniers états financiers annuels consolidés de la Compagnie ont été utilisées. Ces états financiers consolidés ne comprennent pas cependant l'ensemble de la divulgation requise par les PCGR du Canada pour les états financiers consolidés annuels et, par conséquent, doivent être lus en parallèle avec les états financiers consolidés et les notes afférentes inclus dans les derniers états financiers consolidés annuels de la Compagnie. La direction de la Compagnie est d'avis que les états financiers consolidés comprennent tous les ajustements jugés nécessaires.

Certains secteurs d'activité de la Compagnie subissent les effets du caractère saisonnier de certaines de leurs activités dus, entre autres, aux variations saisonnières des revenus publicitaires et aux habitudes de visionnement, de lecture et d'écoute du public. Puisque la Compagnie dépend des ventes de publicité pour une portion importante de ses revenus, ses résultats d'exploitation sont aussi sensibles aux conditions économiques qui prévalent, y compris les changements dans les conditions économiques locales, régionales et nationales, en outre parce qu'ils peuvent affecter les dépenses de publicité. De plus, dans certains secteurs d'activité, une proportion du chiffre d'affaires de la Compagnie est basée sur des transactions de vente uniques plutôt que sur des contrats à long terme, ce qui résulte en une vulnérabilité face aux changements de température saisonniers. Par conséquent, les résultats d'exploitation des périodes intermédiaires ne doivent pas être considérés nécessairement comme représentatifs des résultats d'un exercice financier complet en raison du caractère saisonnier de certaines activités.

Certains chiffres correspondants fournis pour les périodes comparatives ont été reclassés en fonction de la présentation adoptée pour les périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010.

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS (suite)

Périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010

(les montants dans les tableaux sont en millions de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données par action et par option)
(non vérifiées)

2. FRAIS FINANCIERS

	Trois mois terminés les 30 septembre		Neuf mois terminés les 30 septembre	
	2010	2009	2010	2009
Intérêts sur la dette à long terme et sur les débetures échangeables	76,2 \$	72,9 \$	227,8 \$	219,0 \$
Amortissement des frais de financement et de l'escompte sur la dette à long terme	3,1	2,7	9,3	7,5
(Gain) perte sur conversion des éléments monétaires à court terme libellés en devises	(0,9)	(0,5)	4,8	(8,9)
Autres	0,3	0,5	0,6	1,4
	78,7	75,6	242,5	219,0
Intérêts capitalisés au prix coûtant des :				
Immobilisations	(4,0)	(0,9)	(8,9)	(5,2)
Actifs incorporels	(7,1)	(8,8)	(24,2)	(25,0)
	67,6 \$	65,9 \$	209,4 \$	188,8 \$

3. GAIN SUR ÉVALUATION ET CONVERSION DES INSTRUMENTS FINANCIERS

	Trois mois terminés les 30 septembre		Neuf mois terminés les 30 septembre	
	2010	2009	2010	2009
Gain sur les dérivés incorporés et les instruments financiers dérivés pour lesquels la comptabilité de couverture n'est pas utilisée	(76,6) \$	(17,3) \$	(68,2) \$	(19,7) \$
Gain sur conversion des instruments financiers libellés en devises pour lesquels la comptabilité de couverture n'est pas utilisée	(1,7)	(9,6)	(3,9)	(18,1)
(Gain) perte sur la portion inefficace des relations de couverture de la juste valeur	(0,7)	(4,2)	2,4	(21,2)
Perte sur évaluation d'un placement de portefeuille	–	–	–	1,7
	(79,0) \$	(31,1) \$	(69,7) \$	(57,3) \$

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS (suite)

Périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010

(les montants dans les tableaux sont en millions de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données par action et par option)
(non vérifiées)

4. RESTRUCTURATION DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION, DÉPRÉCIATION D'ACTIFS ET AUTRES ÉLÉMENTS SPÉCIAUX

Télécommunications

Au cours du troisième trimestre 2010, Vidéotron ltée (« Vidéotron ») a procédé au lancement de son nouveau réseau mobile avancé. À la suite de ce lancement, Vidéotron a enregistré une charge de 10,0 M\$, payable en mars 2011, pour la résiliation de son accord d'exploitant de réseau mobile virtuel (« ERMV »), ainsi qu'une charge de 4,9 M\$ pour la migration à son nouveau réseau de ses abonnés actuels du réseau ERMV. Vidéotron s'attend à engager des frais de migration tant que le processus de conversion ne sera pas achevé.

Au cours du deuxième trimestre 2010, les autres éléments spéciaux comprenaient un gain net de 2,9 M\$ principalement lié à la vente d'actifs (des pertes nettes de 0,2 M\$ et de 1,2 M\$ pour les périodes respectives de trois mois et de neuf mois de 2009).

Médias d'information

Au cours des périodes respectives de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010, des charges de restructuration de 1,5 M\$ et de 4,6 M\$ ont été enregistrées pour de nouvelles mesures de restructuration dans le secteur Médias d'information (3,1 M\$ et 5,8 M\$ en 2009). Ces montants sont principalement liés à des indemnités salariales pour l'abolition de postes dans plusieurs publications.

Continuité de la charge pour restructuration payable

Solde au 31 décembre 2009	32,0	\$
Mesures de réduction d'effectifs	4,6	
Paiements	(11,5)	
Solde au 30 septembre 2010	25,1	\$

Dans le cadre des mesures de restructuration, certains actifs ont été vendus au cours du deuxième trimestre 2010, résultant en un gain net de 2,5 M\$. Une charge de dépréciation de 3,5 M\$ sur certains actifs a aussi été enregistrée au cours du troisième trimestre 2010 (0,4 M\$ au troisième trimestre 2009).

Télédiffusion

Au cours du deuxième trimestre 2010, la Compagnie a annoncé la création de The Sun TV News Channel, un nouveau partenariat dans lequel Groupe TVA inc. (« Groupe TVA ») détient une participation de 51 % et Corporation Sun Media une participation de 49 %. Ce nouveau partenariat lancera au premier trimestre 2011 une chaîne spécialisée d'information et d'opinion de langue anglaise. En outre, Groupe TVA a décidé de mettre fin aux activités de la chaîne de télévision généraliste Sun TV dès la mise en ondes du nouveau service spécialisé. Par suite de ce repositionnement, le secteur Télédiffusion a enregistré des charges de dépréciation d'actifs de 1,9 M\$ et 7,6 M\$ sur certains équipements et droits de diffusion au cours des périodes respectives de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010.

De plus, des charges de restructuration et autres éléments spéciaux de 0,8 M\$ principalement liés à l'abolition de postes ont été enregistrées au cours des périodes respectives de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010 (une charge de 0,1 M\$ et un gain de 0,8 M\$ pour les périodes de trois mois et de neuf mois en 2009).

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS (suite)

Périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010
(les montants dans les tableaux sont en millions de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données par action et par option)
(non vérifiées)

4. RESTRUCTURATION DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION, DÉPRÉCIATION D'ACTIFS ET AUTRES ÉLÉMENTS SPÉCIAUX (suite)

Autres secteurs

Au cours des périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010, des charges de restructuration et autres éléments spéciaux de 0,1 M\$ et de 1,5 M\$ ont été enregistrées dans les autres secteurs.

5. RÉGIMES DE RETRAITE ET AVANTAGES COMPLÉMENTAIRES À LA RETRAITE

La Compagnie offre à ses employés des régimes à prestations déterminées et des régimes à cotisations déterminées. Les coûts totaux sont les suivants :

	Trois mois terminés les 30 septembre		Neuf mois terminés les 30 septembre	
	2010	2009	2010	2009
Régimes à prestations déterminées	4,5 \$	5,1 \$	14,2 \$	14,1 \$
Régime à cotisations déterminées	3,0	3,1	8,7	8,1
	7,5 \$	8,2 \$	22,9 \$	22,2 \$

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS (suite)

Périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010
(les montants dans les tableaux sont en millions de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données par action et par option)
(non vérifiées)

6. RÉSULTAT PAR ACTION

Le résultat par action de base est calculé en divisant le bénéfice net par le nombre moyen d'actions pondéré en circulation au cours des périodes. Le résultat par action dilué est calculé en tenant compte de l'effet potentiel dilutif de certaines options d'achat d'actions de la Compagnie et ses filiales.

Le tableau suivant présente le calcul du résultat par action de base et dilué :

	Trois mois terminés les 30 septembre		Neuf mois terminés les 30 septembre	
	2010	2009	2010	2009
Bénéfice tiré des activités poursuivies	82,8 \$	67,8 \$	186,6 \$	202,3 \$
Incidence de la conversion présumée des options d'achat d'actions des filiales	(0,4)	–	(0,9)	(0,2)
Bénéfice tiré des activités poursuivies, rajusté de l'effet de dilution	82,4 \$	67,8 \$	185,7 \$	202,1 \$
Bénéfice net	82,8 \$	69,4 \$	186,6 \$	203,9 \$
Incidence de la conversion présumée des options d'achat d'actions des filiales	(0,4)	–	(0,9)	(0,2)
Bénéfice net, rajusté de l'effet de dilution	82,4 \$	69,4 \$	185,7 \$	203,7 \$
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (en millions)	64,3	64,3	64,3	64,3
Effet dilutif des options d'achat d'actions de la Compagnie (en millions)	0,7	0,3	0,7	0,3
Nombre moyen pondéré d'actions diluées en circulation (en millions)	65,0	64,6	65,0	64,6

Le calcul du résultat par action dilué ne tient pas compte de l'effet potentiel dilutif de certaines options de la Compagnie et ses filiales puisque leur effet est non dilutif. Pour les périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010, 192 590 options du régime de la Compagnie (1 373 213 en 2009), 8 000 options du régime de Quebecor Media (2 647 969 en 2009) et 833 610 options du régime de Groupe TVA (975 155 en 2009) ont été exclues du calcul du résultat par action dilué.

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS (suite)

Périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010
(les montants dans les tableaux sont en millions de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données par action et par option)
(non vérifiées)

7. DÉBITEURS

Au cours du troisième trimestre 2010, le secteur Médias d'information a enregistré des crédits d'impôt d'un montant de 5,0 M\$ dans le cadre d'un nouveau programme de crédits d'impôt, fondé sur l'évaluation de la direction quant à l'existence d'une assurance raisonnable que la Compagnie se conformera aux conditions donnant droit à la subvention. Ce montant représente le meilleur estimé de la direction du montant qui sera reçu et a été comptabilisé en réduction de ses frais d'exploitation.

8. DETTE À LONG TERME

Le 13 janvier 2010, Vidéotron a émis des billets de premier rang d'un montant en capital de 300,0 M\$ pour un produit net de 293,9 M\$, déduction faite des frais de financement de 6,1 M\$. Ces billets portent intérêt à un taux de 7,125 %, payables semestriellement le 15 juin et le 15 décembre, et viennent à échéance le 15 janvier 2020. Ces billets comportent certaines clauses restrictives pour Vidéotron, y compris des restrictions quant à sa capacité de contracter de nouvelles dettes, à payer des dividendes ou à effectuer d'autres distributions, et sont non garantis. Ces billets de premier rang sont garantis par certaines filiales spécifiques de Vidéotron. Ces billets sont remboursables au gré de Vidéotron, en totalité ou en partie, avant le 15 janvier 2015 à un prix correspondant à la valeur actualisée des paiements prévus jusqu'à la date de maturité et moyennant une prime décroissante à partir du 15 janvier 2015.

Le 14 janvier 2010, Quebecor Media a prépayé des sommes tirées en vertu de son prêt à terme « B » pour un montant total de 170,0 M\$US et a réglé une partie correspondante de ses contrats de couverture pour un montant de 30,9 M\$ représentant une contrepartie en espèces totale de 206,7 M\$. Cette transaction a entraîné une perte totale de 10,4 M\$ (exclusion faite des impôts sur le bénéfice et de la part des actionnaires sans contrôle), y compris la perte de 6,5 M\$ enregistrée auparavant dans le cumul des autres éléments du résultat étendu.

Le 14 janvier 2010, Quebecor Media a aussi prorogé la date d'échéance de sa facilité de crédit renouvelable de 100,0 M\$ de janvier 2011 à janvier 2013 et a obtenu certaines autres modifications favorables aux clauses restrictives contenues dans ses facilités de crédit.

En mai 2010, Osprey Media Publishing Inc. (« Osprey Media ») a remboursé le solde de sa facilité de crédit à terme et a réglé les contrats de couverture correspondants pour une contrepartie en espèces totale de 116,3 M\$. Cette transaction a entraîné le reclassement aux résultats d'une perte de 1,9 M\$ (exclusion faite des impôts sur le bénéfice et de la part des actionnaires sans contrôle) qui était enregistrée auparavant dans le cumul des autres éléments du résultat étendu. Le 30 juin 2010, les facilités de crédit d'Osprey Media ont été annulées.

Les composantes de la dette à long terme sont les suivantes :

	30 septembre 2010	31 décembre 2009
Dette à long terme	3 813,9 \$	3 924,8 \$
Variation de la juste valeur liée aux risques de taux d'intérêt couverts	37,4	16,8
Ajustement lié aux dérivés incorporés	(88,5)	(17,1)
Frais de financement, déduction faite de l'amortissement	(44,9)	(44,0)
	3 717,9	3 880,5
Moins la tranche échéant à court terme	46,5	68,6
	3 671,4 \$	3 811,9 \$

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS (suite)

Périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010
(les montants dans les tableaux sont en millions de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données par action et par option)
(non vérifiées)

9. CAPITAL-ACTIONS (suite)

a) Capital-actions autorisé

Actions catégorie A (droits de vote multiples) (« actions A »), chaque action donnant droit à 10 votes, autorisées en nombre illimité, convertibles en tout temps en actions subalternes catégorie B (comportant droit de vote), à raison d'une action contre une action.

Actions subalternes catégorie B (comportant droit de vote) (« actions B »), autorisées en nombre illimité, convertibles en actions A à raison d'une action contre une action uniquement si une offre publique d'achat visant les actions A est faite aux porteurs d'actions A sans être faite en même temps et aux mêmes conditions aux porteurs d'actions B, aux seules fins de permettre aux détenteurs d'actions B d'accepter l'offre et sous réserve de certaines autres conditions prévues aux statuts, y compris l'acceptation de l'offre par le porteur majoritaire.

Les porteurs d'actions B ont le droit d'élire au conseil d'administration de Quebecor un nombre de membres représentant 25 % de la totalité du conseil. Les porteurs d'actions A ont le droit d'élire les autres membres du conseil d'administration.

b) Capital-actions émis et en circulation

	<u>Actions A</u>		<u>Actions B</u>	
	Nombre	Montant	Nombre	Montant
Solde au 31 décembre 2009	20 115 731	8,9 \$	44 201 291	337,7 \$
Conversion d'actions A en actions B	(289 389)	(0,1)	289 389	0,1
Solde au 30 septembre 2010	19 826 342	8,8 \$	44 490 680	337,8 \$

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS (suite)

Périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010

(les montants dans les tableaux sont en millions de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données par action et par option)
(non vérifiées)

9. CAPITAL-ACTIONS (suite)

c) Régime d'options d'achat d'actions

Le tableau suivant fournit le détail des changements aux options en circulation en vertu des principaux régimes d'options d'achat d'actions de la Compagnie et ses filiales pour la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2010 :

	Options en circulation	
	Nombre	Prix d'exercice moyen pondéré
Quebecor		
Au 31 décembre 2009 :	2 586 496	25,15 \$
Octroyées	78 442	34,72
Au 30 septembre 2010	2 664 938	25,43 \$
Options pouvant être exercées au 30 septembre 2010	1 766 949	26,77 \$
Quebecor Media		
Au 31 décembre 2009 :	3 326 069	40,96 \$
Octroyées	1 096 500	46,50
Exercées	(367 301)	36,86
Annulées	(375 092)	44,52
Au 30 septembre 2010	3 680 176	42,66 \$
Options pouvant être exercées au 30 septembre 2010	845 297	41,55 \$
Groupe TVA		
Au 31 décembre 2009 :	975 155	16,16 \$
Annulées	(141 545)	15,04
Au 30 septembre 2010	833 610	16,35 \$
Options pouvant être exercées au 30 septembre 2010	444 551	17,66 \$

Au cours du deuxième trimestre 2010, la Compagnie a finalisé la mise en place d'un nouveau régime à moyen terme de rémunération à base d'actions à l'intention des membres de la haute direction. En vertu de ce nouveau régime, les participants ont le droit de recevoir à la fin d'une période de trois ans un paiement en espèces basé sur l'appréciation du cours de l'action B de la Compagnie, assujéti à la réalisation de certains critères de rendement non liés au marché.

Au cours des périodes respectives de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010, une charge de rémunération consolidée nette de 4,2 M\$ et de 24,1 M\$ liée à tous les régimes d'options d'achat d'actions a été enregistrée (7,0 M\$ et 7,7 M\$ en 2009).

Au cours de la période de trois mois terminée le 30 septembre 2010, 222 207 options d'achat d'actions de Quebecor Media ont été exercées pour une contrepartie en espèces de 2,8 M\$ (3 345 options d'achat d'actions pour 0,1 M\$ en 2009). Au cours de la période de neuf mois terminée le 30 septembre 2010, aucune option d'achat d'actions de la Compagnie n'a été exercée (10 000 options d'achat d'actions pour une contrepartie en espèces minimale en 2009) et 367 301 options d'achat d'actions de Quebecor Media ont été exercées pour une contrepartie en espèces de 4,3 M\$ (178 185 options d'achat d'actions pour 2,3 M\$ en 2009).

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS (suite)

Périodes de trois mois et de neuf mois terminées le 30 septembre 2010

(les montants dans les tableaux sont en millions de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données par action et par option)
(non vérifiées)

10. CUMUL DES AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT ÉTENDU

	Conversion des investissements nets dans des établissements étrangers	Couvertures de flux de trésorerie	Total
Solde au 31 décembre 2008	1,0 \$	(28,5) \$	(27,5) \$
Autres éléments du résultat étendu	(1,1)	27,4	26,3
Solde au 30 septembre 2009	(0,1)	(1,1)	(1,2)
Autres éléments du résultat étendu	(0,7)	(9,1)	(9,8)
Solde au 31 décembre 2009	(0,8)	(10,2)	(11,0)
Autres éléments du résultat étendu	(1,0)	47,9	46,9
Solde au 30 septembre 2010	(1,8) \$	37,7 \$	35,9 \$

Aucun montant important lié aux instruments dérivés désignés comme couvertures de flux de trésorerie n'est prévu être reclassé aux résultats au cours des 12 prochains mois, alors que le solde restant du cumul des autres éléments du résultat étendu devrait se renverser sur une période de 7 1/2 ans.